

شیوه نامه انتخاب پژوهشگران و فناوران برگزیده هفته پژوهش و فناوری سال ۱۳۹۸

- ۱- فعالیت های پژوهشی که در محدوده زمانی ۹۷/۹/۱ لغایت ۹۸/۸/۳۰ صورت پذیرفته باشد در ارزیابی لحاظ خواهد گردید. در مورد مقالات انگلیسی زبان اعم از داخلی و خارجی مبنای دسامبر سال ۲۰۱۸ تا نوامبر سال ۲۰۱۹ می باشد.
- ۲- ملاک محاسبه امتیازات، شیوه نامه و ملاکهای انتخاب پژوهشگران می باشد که از طریق سایت دانشگاه اعلام می شود.
- ۳- اعضاء هیئت علمی می بایست مستندات فعالیت های پژوهشی خود را به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه مربوطه ارائه نمایند.
- ۴- معاونین تحقیقات و فناوری دانشگاه ها مستندات فعالیت های پژوهشی اعضاء هیئت علمی را بررسی نموده و با توجه به شیوه نامه و ملاکهای تعیین شده لیست پژوهشگران منتخب را به ترتیب امتیاز به معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه ارسال نمایند.
- ۵- پژوهشگران عضو هیئت علمی توسط حوزه های تحقیقات و فناوری دانشگاه ها تعیین می شوند و طبیعتاً مسئولیت محاسبه امتیازات به عهده دانشگاه ها و مسئولیت انتخاب و پاسخگویی به عهده دانشگاه می باشد.
- ۶- حداقل امتیاز برای انتخاب عضو هیئت علمی به عنوان پژوهشگر دانشگاه ۱۰۰ می باشد و حداقل ۶۰٪ از این امتیاز می بایست از شاخص مقالات کسب شده باشد. چنانچه دانشگاه ای هیات علمی با امتیاز ۱۰۰ نداشت حداکثر یک هیات علمی با بالاترین امتیاز به عنوان پژوهشگر منتخب دانشگاه معرفی گردد.
- ۷- مهلت ارسال مدارک توسط اعضاء هیئت علمی به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ها، حداکثر تاریخ ۹۸/۹/۵ و مهلت ارسال لیست منتخبین و مستندات آنها به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ۹۸/۹/۱۰ می باشد.
- ۸- ارائه حداقل یک مقاله اصیل علمی- پژوهشی یا مروری چاپ شده در مجلات معتبر داخلی یا خارجی نمایه شده در ISI, PubMed به عنوان نویسنده اول یا مسئول برای انتخاب به عنوان پژوهشگر دانشگاه و حداقل دو مقاله اصیل علمی- پژوهشی یا مروری چاپ شده در مجلات معتبر داخلی یا خارجی نمایه شده در ISI که یکی از آنها دارای ضریب تاثیر مساوی یا بیشتر از یک ($IF \geq 1$) باشد به عنوان نویسنده اول یا مسئول برای انتخاب به عنوان پژوهشگر دانشگاه الزامی است.
- ۹- پنج نفر از اعضاء هیئت علمی که با رعایت شرایط بندهای ۶ و ۸ بیشترین امتیاز را کسب نمایند به عنوان پژوهشگران برگزیده دانشگاه انتخاب خواهند شد.
- ۱۰- حداکثر تا پنج درصد از اعضاء هیئت علمی هر دانشگاه به عنوان پژوهشگران دانشگاه انتخاب و معرفی خواهند شد مشروط به این که با رعایت کف مشخص شده (۱۰۰ امتیاز) بیشترین امتیاز را کسب نمایند.

۱۱- یک نفر از اعضاء هیئت علمی دارای ۳۵ سال سن یا کمتر در صورتی که واجد شرایط پژوهشگران منتخب دانشکده ها باشد به عنوان پژوهشگر جوان انتخاب و معرفی خواهد شد. متقاضیان این بند می بایست در لیست ارسالی دانشکده ها مشخص شده و تصویر صفحه اول شناسنامه آنان نیز ضمیمه شود.

۱۲- از دانشجویان مقاطع مختلف آموزشی حداکثر ۲ نفر از هر مقطع به عنوان " پژوهشگر منتخب دانشجویی " معرفی می شوند. از زمان فارغ التحصیلی دانشجویان متقاضی نباید بیش از یکسال تحصیلی سپری شده باشد و تحقیقات آنان باید در زمان دانشجویی در این دانشگاه انجام شده باشد. ارائه حداقل یک مقاله چاپ شده در مجلات معتبر داخلی یا خارجی برای دانشجویان مقطع کارشناسی و حداقل یک مقاله اصیل چاپ شده در مجلات معتبر داخلی یا خارجی نمایه شده در یکی از بانک های اطلاعاتی ISI, PubMed, SCOPUS برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد، دکتری حرفه ای، دکتری پژوهشی و دکتری تخصصی الزامی است.

۱۳- دانشجویان پژوهشگر نمونه موضوع بند "ک" در حال تحصیل که موفق به اخذ گواهی تاییدیه از کمیته کشوری دانشجویی شده باشند.

۱۴- دانشجویان واجد شرایط می بایست حداکثر لغایت ۹۸/۹/۵ مستندات فعالیتهای پژوهشی خود را به معاونت پژوهشی دانشکده مربوطه ارائه نمایند. حداقل امتیاز کسب شده برای دانشجویان ۳۰ می باشد. هر دانشکده موظف به انتخاب و معرفی دو نفر از واجدین شرایط به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه می باشد.

نهایتاً با نظر کمیته تحقیقات دانشجویی دو نفر از دانشجویان هر مقطع دانشگاه انتخاب و معرفی می شوند.

۱۵- از بین کارکنان دانشگاه پس از بررسی مستندات ۴ نفر که بیشترین امتیاز را کسب نموده اند بعنوان پژوهشگر منتخب معرفی خواهند شد. ارائه حداقل یک مقاله اصیل چاپ شده در مجلات معتبر داخلی یا خارجی الزامی است. حداقل امتیاز کسب شده توسط کارکنان ۳۰ می باشد.

۱۶- کلیه کارکنان واجد شرایط می بایست مستندات خود را با توجه به ملاکهای اعلام شده حداکثر لغایت ۹۸/۹/۵ به اداره پژوهش معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ارائه نمایند.

۱۷- فعالیت های پژوهشی که در ارزشیابی مربوط به انتخاب پژوهشگران سال گذشته و سال های قبل مورد بررسی قرار گرفته و حائز امتیاز گردیده اند، در ارزشیابی سال جاری لحاظ نخواهند گردید.

۱۸- Accept یا پذیرش مقاله قابل قبول نمی باشد.

۱۹- به مقالات چاپ شده در مجلات موجود در فهرست مجلات نامعتبر و جعلی وزارت متبوع با توجه به تاریخ درج شده در (www.blacklist.research.ac.ir) امتیازی تعلق نمی گیرد.

۲۰- نحوه محاسبه امتیازات فعالیت های پژوهشی مشترک بر اساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد.

۲۱- یک نفر از اعضای هیئت علمی که جهت انجام طرح تحقیقاتی بیشترین جذب منابع مالی را از سایر سازمانهای داخل یا خارج از کشور داشته است انتخاب خواهد شد. متقاضیان استفاده از امتیاز این بند می بایست مستندات جذب بودجه را به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ارائه نمایند.

۲۲- اعضای هیئت علمی، دانشجویان و کارکنان که موفق به تاسیس و ثبت شرکت دانش بنیان یا واحد فناور و استقرار آن در مرکز رشد دانشگاه شده اند در صورت تأیید ریاست مرکز رشد انتخاب و از آنان تقدیر خواهد شد. این بند شامل افراد دارای ثبت اختراع نیز می شود.

۲۳- یک نفر از اعضای هیئت علمی که مقاله چاپ شده در مجلات Q1 با بالاترین Impact Factor را داشته و نویسنده مسئول یا اول باشد به عنوان دارنده بالاترین ضریب تاثیر (IF) معرفی خواهد شد. نویسندگان واجد شرایط متقاضی این بند می بایست یک نسخه از مقاله خود را به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ارائه نمایند. با توجه به ترتیب نویسندگان اولین نویسنده که آدرس دانشگاه را به صورت صحیح و کامل درج نموده انتخاب خواهد شد. بر اساس جدول فعالیتهای مشترک پژوهشی در این مورد نیز نویسندگان اول و مسئول از امتیاز برابر برخوردارند.

۲۴- از میان مقالاتی که با مشارکت نویسندگانی از سایر کشورها (International Collaboration) چاپ شده اند مقاله ای که بالاترین Impact Factor را دارد به شرط آنکه متقاضی به عنوان نویسنده مسئول یا اول در مقاله مشارکت داشته باشد، انتخاب خواهد شد. متقاضیان استفاده از این بند می توانند مقالات خود را مستقیماً به حوزه معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ارائه نمایند.

۲۵- افرادی که در کمیته اخلاق دانشگاه پرونده تخلف پژوهشی داشته و تخلف آنان محرز گردیده مجاز به ارائه مدارک و انتخاب به عنوان پژوهشگر نمی باشند.

۲۶- اعضا هیئت علمی که اطلاعات علم سنجی آنها کامل نباشد مجاز به ارائه مدارک و انتخاب به عنوان پژوهشگر نمی باشند.

۲۷- افرادی که طرح تحقیقاتی آنها منجر به تغییر فرایندها و پروتکل های اجرایی شده است می بایست مستندات مبنی بر اجرایی شدن آن را توسط ذینفعان، به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه ارائه نمایند.

نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک

ستون ۱	ستون ۲		ستون ۳
تعداد همکاران	سهم هر یک از همکاران از امتیاز مربوطه		مجموع ضرایب
	اول	بقیه همکاران	
۱	٪۹۰	---	
۲	٪۸۰	٪۵۵	٪۱۳۵
۳	٪۷۰	٪۴۰	٪۱۵۰
۴	٪۶۰	٪۳۵	٪۱۶۵
۵	٪۵۵	٪۳۰	٪۱۷۵
۶ تا ۹	٪۵۰	≤٪۲۵	٪۱۸۰
۱۰ نفر و بیشتر	٪۴۵	به نسبت مساوری	٪۲۰۰

نحوه تخصیص امتیاز به فعالیت های پژوهشی ویژه اعضای هیئت علمی

جهت انتخاب پژوهشگر برگزیده سال ۹۸

الف: مقالات	
۱- ایندکس شده در ISI, Pubmed	۳۰ امتیاز دو برابر امتیاز IF به امتیاز افزوده می شود.
۲- ایندکس شده در SCOPUS	۱۵ امتیاز
۳- مجلات دانشگاه علوم پزشکی زاهدان که در ISI, PubMed, SCOPUS نمایه نشده اند	۵ امتیاز
<ul style="list-style-type: none"> • به نویسندگان براساس جدول محاسبه و توزیع پژوهش های مشترک امتیاز تعلق می گیرد. • در احتساب امتیازات مقالات مروری (Review Article) با حداقل ۳ مقاله از نویسنده در نمایه های بین المللی معتبر در منابع مقاله ضریب ۱/۳، Short Communication ضریب ۰/۵، مقالات Case series (۳ تا ۷ بیمار) ضریب ۰/۵، Case Report و Letter to editor ضریب ۰/۳ در نظر گرفته می شود. • به مقالاتی که نام دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در آن قید نشده و یا به درستی قید نشده باشد امتیاز تعلق نمی گیرد. 	
ب: طرح تحقیقاتی و پایان نامه	
۱- استاد راهنمای پایان نامه دکتری پژوهشی خاتمه یافته	۱۰ امتیاز
۲- مجری طرح تحقیقاتی خاتمه یافته مصوب شوراها و پژوهشی دانشگاه و دانشکده ها (حداکثر ۳ طرح تحقیقاتی)	۴ امتیاز
۳- استاد راهنمای پایان نامه رزیدنتی و کارشناسی ارشد خاتمه یافته	۳ امتیاز
۴- استاد راهنمای پایان نامه اینترنتی خاتمه یافته	۲ امتیاز
۵- استاد راهنمای طرح تحقیقاتی دانشجویی خاتمه یافته مصوب مرکز پژوهشهای علمی دانشجویان	۱ امتیاز
<ul style="list-style-type: none"> • نحوه تخصیص امتیاز به همکاران براساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد. به مجری طرح و استاد راهنما کل امتیاز مندرج در ردیفهای بالا تعلق می گیرد و به هر یک از مجریان و اساتید راهنمای مشترک به طور مساوی ۸۰٪ از کل امتیاز مجری یا استاد راهنما تخصیص می یابد. • به طرح های کاربردی که از نتایج آن استفاده شده است و به تائید یکی از معاونت های دانشگاه (آموزشی، بهداشتی، درمان ...) رسیده باشد دو برابر امتیاز تعلق می گیرد. • به مشاور پایان نامه های خاتمه یافته دانشجویی ۳۰ درصد امتیاز استاد راهنما امتیاز تعلق می گیرد. 	
ج: تالیف کتاب	
- تألیف کتاب مصوب دانشگاه های تابع وزارت بهداشت و درمان و وزارت علوم و تحقیقات و فن آوری	به ازاء هر ۱۰۰ صفحه ۸ امتیاز
<ul style="list-style-type: none"> • به تالیفی که منتشر شده باشد امتیاز تعلق می گیرد، پذیرش یا در حال چاپ بودن امتیاز تعلق نمی گیرد. • نحوه تخصیص امتیاز به همکاران براساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد. • حداکثر سقف امتیاز تالیف کتاب ۵۰ امتیاز می باشد. 	

د: جذب منابع مالی	
* به ازاء هر ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جذب منابع از سایر مؤسسات داخل و خارج کشور ۱ امتیاز	
* حداکثر تا سقف ۵۰ امتیاز	
ه: داوری	• داوری جهت کلیه مجلات دانشگاه • داوری پروپوزال طرح تحقیقاتی • داوری گزارش نهایی طرح تحقیقاتی و کتاب های تالیفی دانشگاه
به ازای هر مقاله ۱ امتیاز به ازای هر پروپوزال ۱ امتیاز به ازای هر مورد ۲ امتیاز	
* حداکثر تا سقف ۲۰ امتیاز	

آخرین مهلت ارسال مدارک به معاونت تحقیقات و فناوری دانشکده: ۹۸/۹/۵

نحوه تخصیص امتیاز به فعالیت های پژوهشی ویژه دانشجویان

جهت انتخاب پژوهشگر برگزیده سال ۹۸

الف: مقالات	
۳۰ امتیاز دو برابر امتیاز IF به امتیاز اضافه می شود.	۱- ایندکس شده در ISI و PubMed
۱۵ امتیاز	۲- ایندکس شده در SCOPUS
۵ امتیاز	۳- مجلات دانشگاه علوم پزشکی زاهدان که در ISI, PubMed, SCOPUS نمایه نشده اند
<ul style="list-style-type: none"> • به نویسندگان براساس جدول محاسبه و توزیع پژوهش های مشترک امتیاز تعلق می گیرد. • در احتساب امتیازات مقالات مروری (Review Article) با حداقل ۳ مقاله از نویسنده در نمایه های بین المللی معتبر در منابع مقاله ضریب ۱/۳، Short Communication ضریب ۰/۵، مقالات Case series (۳ تا ۷ بیمار) ضریب ۰/۵، Case Report و Letter to editor ضریب ۰/۳ در نظر گرفته می شود. • به مقالاتی که نام دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در آن قید نشده و یا به درستی قید نشده باشد امتیاز تعلق نمی گیرد. • در صورت قید نام کمیته تحقیقات دانشجویی به عنوان affiliation (آدرس) اول نویسنده امتیاز با ضریب ۱/۲ محاسبه خواهد شد. 	
ب: طرح تحقیقاتی	
۵ امتیاز	۱- طرح تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی دانشگاه
۴ امتیاز	۲- طرح تحقیقاتی دانشجویی مصوب خاتمه یافته کمیته تحقیقات دانشجویی
۳ امتیاز	۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی مصوب کمیته تحقیقات دانشجویی
<p>* نحوه تخصیص امتیاز به همکاران براساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد.</p> <p>* به مجری طرح کل امتیاز مندرج در ردیفهای بالا تعلق می گیرد و به هر یک از مجریان مشترک به طور مساوی ۸۰٪ از کل امتیاز مجری تخصیص می یابد.</p> <p>* طرح های کاربردی که از نتایج آن استفاده شده است و به تائید یکی از معاونت های دانشگاه (آموزشی، بهداشتی، درمان ...) رسیده باشد دو برابر امتیاز تعلق می گیرد.</p>	
ج: تألیف کتاب	

<p>تألیف کتاب مصوب دانشگاه های تابع وزارت بهداشت و درمان و وزارت علوم و تحقیقات و فن آوری</p> <p>به ازاء هر ۱۰۰ صفحه ۸ امتیاز</p>	<p>-</p>
<ul style="list-style-type: none"> • نام دانشجو باید جزو نویسندگان کتاب بوده و در روی جلد و شناسه کتاب درج شده باشد. • تالیفی که منتشر شده باشد امتیاز تعلق می گیرد، پذیرش یا در حال چاپ بودن امتیاز نمی گیرد. • نحوه تخصیص امتیاز به همکاران براساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد. • حداکثر امتیاز تالیف کتاب ۵۰ امتیاز می باشد. 	
<p>د: فعالیت در کمیته تحقیقات دانشجویی</p> <ul style="list-style-type: none"> • فعالان مرکز شامل دانشجویانی هستند که علاوه بر عضویت در مرکز در یکی از محورهای زیر براساس مستندات موجود و طبق گواهی کتبی سرپرست مرکز فعالیت نموده باشند: - عضویت در شورای مرکزی ، دبیر مرکز، همکاری در برگزاری همایش ها، ژورنال کلاب و تدریس در کارگاه آموزشی 	
<p>حداکثر ۶ امتیاز</p> <p>حداکثر ۳ امتیاز</p> <p>به ازای هر ۵۰ ساعت ۱ امتیاز</p> <p>به ازای هر ۲۵ ساعت ۱ امتیاز</p>	<p>نحوه امتیازدهی:</p> <ul style="list-style-type: none"> - دبیر کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه با نظر سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه - دبیر کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده با نظر سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشکده و تایید سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه - عضویت در شورای مرکزی، همکاری اجرایی در برگزاری همایش ها و کنگره ها - عضویت در شورای پژوهشی و همکاری علمی در برگزاری ژورنال کلابهای دانشجویی همایش ها و کنگره ها
<ul style="list-style-type: none"> • حداکثر امتیاز این بند ۱۰ می باشد. • تمامی موارد فوق می بایست به تایید مدیر و معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه برسد. 	
<p>ه: به امتیاز دانشجویانی که مقاله آنها در سمینار کشوری دانشجویی به عنوان مقاله برتر پذیرفته شده و این موضوع توسط کمیته کشوری تحقیقات دانشجویی تایید شده با ارائه مستندات لازم ۵ امتیاز اضافه می شود.</p>	

🇮🇷 آخرین مهلت ارسال مدارک به معاونت تحقیقات و فناوری دانشکده: ۹۸/۹/۵

نحوه تخصیص امتیاز به فعالیت های پژوهشی ویژه کارکنان
واحدهای تابعه جهت انتخاب پژوهشگر فعال سال ۹۸

الف: مقالات	
۳۰ امتیاز دو برابر امتیاز IF به امتیاز اضافه می شود.	۱- ایندکس شده در PubMed, ISI
۱۵ امتیاز	۲- ایندکس شده در SCOPUS
۵ امتیاز	۳- مجلات دانشگاه علوم پزشکی زاهدان که در ISI, PubMed, SCOPUS نمایه نشده اند
<ul style="list-style-type: none"> • به نویسندگان براساس جدول محاسبه و توزیع پژوهش های مشترک امتیاز تعلق می گیرد. • در احتساب امتیازات مقالات مروری (Review Article) با حداقل ۳ مقاله از نویسنده در نمایه های بین المللی معتبر در منابع مقاله ضریب ۱/۳، Short Communication ضریب ۰/۵، مقالات Case series (۳ تا ۷ بیمار) ضریب ۰/۵، Case Report و Letter to editor ضریب ۰/۳ در نظر گرفته می شود. • به مقالاتی که نام دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در آن قید نشده و یا به درستی قید نشده باشد امتیاز تعلق نمی گیرد. 	
ب: طرح تحقیقاتی	
۵ امتیاز	۱- مجری طرح تحقیقاتی مصوب خاتمه یافته دانشگاه
<ul style="list-style-type: none"> • نحوه تخصیص امتیاز به همکاران طرح و براساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد. • به مجری طرح یا اقدام پژوهی کل امتیاز مندرج در ردیفهای بالا تعلق می گیرد و به هر یک از مجریان مشترک به طور مساوی ۸۰٪ از کل امتیاز مجری تخصیص می یابد. • طرح های کاربردی که از نتایج آن استفاده شده است و به تائید یکی از معاونت های دانشگاه (آموزشی، بهداشتی، درمان ...) رسیده باشد دو برابر امتیاز تعلق می گیرد. 	
۸ امتیاز به ازاء هر ۱۰۰ صفحه	ج: تألیف کتاب - تألیف کتاب مصوب دانشگاه های تابع وزارت بهداشت و درمان و وزارت علوم و تحقیقات و فن آوری
<ul style="list-style-type: none"> • به تالیفی که منتشر شده باشد امتیاز تعلق می گیرد، پذیرش یا در حال چاپ بودن امتیاز تعلق نمی گیرد. • نحوه تخصیص امتیاز به همکاران براساس جدول نحوه محاسبه و توزیع امتیاز برای فعالیتهای پژوهشی مشترک می باشد. • حداکثر سقف امتیاز تألیف کتاب ۵۰ امتیاز می باشد. 	

✚ آخرین مهلت ارسال مدارک به معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه : ۹۸/۹/۵